АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «12» июля 2022 года № 462

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 25.01.2021 № 26 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Богучарского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Воронежской области от 06.10.2011 N 134-03 «О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Воронежской области», администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 25.01.2021 № 26 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Богучарского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов):
1.1. В приложении к постановлению «Положение о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Богучарского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)»:
1.1.1 Абзац 8 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 части 2 признать утратившим силу;
1.1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 части 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения; ».
1.1.3. Пункт 4.2 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация и органы государственного финансового контроля проводят обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления грантов социально ориентированными некоммерческими организациями на предмет соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий и достижения результатов предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.1.4. Приложение № 4 «Заявление на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления гранта» к «Положению о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Богучарского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)» дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласен на осуществление в отношении себя проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В.Кузнецов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]